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Oliwia jest 4-letnią uśmiechniętą i pełną życia dziewczynką. Gdy się urodziła, nic nie 
wskazywało na to, że mogą pojawić się u niej jakiekolwiek problemy zdrowotne. 
Niestety, gdy skończyła roczek, zaczęło nas niepokoić uwidaczniające się coraz 
bardziej opóźnienie psychoruchowe, dlatego też rozpoczęliśmy czasochłonny i 
żmudny proces diagnostyczny z jednoczesnym intensywnym wspomaganiem jej 
rozwoju. 

Dnia 24 października 2021 roku otrzymaliśmy druzgocącą diagnozę - ultrarzadka 
wada genetyczna CASK. 

Symptomy tej choroby są przerażające i niepozostawiające wiele nadziei. Jednak 
wiedzieliśmy, że nie możemy się poddać i musimy walczyć o samodzielność i jak 
najlepsze funkcjonowanie Oliwii. Choroba jest nieuleczalna, nie istnieje żadna 
farmakologia, która mogłaby poprawić funkcjonowanie naszej córeczki. Zgodnie z 
najnowszymi badaniami, wyłącznie intensywna stymulacja rozwoju i rehabilitacja 
mogą poprawić jej funkcjonowanie psychoruchowe. 

Obecnie nasza waleczna dziewczynka chodzi, robi gigantyczne postępy w zakresie 
motoryki dużej i małej, nauczyła się wchodzić i schodzić ze schodów, uczy się skakać, 
samodzielnie je, poznawczo również poczyniła ogromne postępy. Obecnie naszym 
największym problemem jest brak mowy. Oliwia uczęszcza na terapię logopedyczną, 
terapię w zakresie integracji sensorycznej, hipoterapię i osteopatię.  Dodatkowo jest w 
trakcie terapii komórkami macierzystymi i regularnie uczestniczy w turnusach rehabili-
tacyjnych, które wielopłaszczyznowo poprawiają jej funkcjonowanie. Mamy ogromną 
nadzieję, że dzięki wspomnianym działaniom, Oliwia będzie zdrową dziewczynką i 
kiedyś usłyszymy najpiękniejsze słowa: "mama" i "tata". 

Bardzo trudno jest nam prosić o pomoc, lecz chęć niesienia pomocy naszemu dziecku 
i ogromna determinacja jest silniejsza, niż jakakolwiek duma. Jeśli chcielibyście 
wesprzeć nas w walce o zdrowie Oliwii, zwracamy się z prośbą o niewielki gest w 
postaci 1,5% z rozliczenia podatkowego. To naprawdę wiele dla nas znaczy!

Wdzięczni rodzice Oliwki

Miejscowość:  Płock
Województwo: mazowieckie
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